



ایران در «ایران»

نمایش ظرفیت های فرهنگی و تاریخی تبریز در جشنواره «اتفاق»

تبریز: شهر تبریز میزبان تعدادی از مسئولان کشور از جمله «علی ربیعی»، دستیار اجتماعی رئیس جمهوری و «احمد دنیامالی» وزیر ورزش و جوانان و سخنگوی دولت در اختتامیه «جشنواره ملی اتفاق» بود.

امیر تقی زاده، معاون فرهنگی و امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی گفت: این جشنواره شامل نمایشگاهی از دستاوردهای سازمان های مردم نهاد (سمن ها) است که در مرکز ملی همایش خوارن، افتتاح شد. احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان به همراه فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت با استقبال مسئولان آذربایجان شرقی برای حضور در جشنواره ملی اتفاق وارد تبریز شدند. اعضای سازمان های مردم نهاد حوزه جوانان سراسر کشور با لباس های مخصوص مناطق خود در محل مراسم حاضر شده اند.

تقی زاده خاطرنشان کرد: این رویداد با هفته فرهنگی تبریز مقارن است و هدف آن نمایش ظرفیت های تاریخی و فرهنگی تبریز و همچنین ایجاد انسجام و وفای در کشور است. وی همچنین به اهمیت مشارکت جوانان در فعالیت ها اشاره کرد و گفت: در حال حاضر، چهار هزار و ۴۰۰ سازمان مردم نهاد در کشور فعال هستند که از این تعداد، ۳۳۸ سمن در آذربایجان شرقی مشغول به فعالیت اند و به صورت مستقیم برای ۲۲ هزار نفر اشتغال ایجاد کرده اند.



کشورهای حاشیه خلیج فارس هم مشترکات مرکبات ما دارند

ساری: فعالیت سیستم حمل و نقلی مناسب، پایین بودن نرخ تعرفه کمرکی، توسعه روابط تجاری و اخذ مجوزهای لازم با دیپلماسی اقتصادی فعال دولت چهاردهم این روزها زمینه صادرات ۶۰ کانتینر مرکبات از مازندران به کشورهای منطقه با رعایت استانداردهای جهانی را فراهم کرده است. مرکبات مازندران پس از برنج دومین محصول مهم اقتصادی و منبع درآمد کشاورزی استان است؛ محصولی که تولید مازاد در صنایع داخلی با نگاه اقتصادی دولت چهاردهم و با تعیین استانداردهای صادراتی از سوی طرف مقابل این روزها تأییدیه کشورهای اروپا و حتی چین را هم اخذ کرده و تولیدکنندگان و تجار مازندرانی برای تحقق این امر به صف شده اند.

عضو اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کشور گفت: از هفته های گذشته تاکنون روزانه ۴ تا ۶ کانتینر مرکبات از مازندران به کشورهای منطقه صادر شده که به طور حتم این روند در ماه های آینده هم ادامه می یابد.

عبدالله مهاجر داری افزود: اکنون در کنار روسیه نازنگی ژاپنی، نازنگی محلی و پرتقال خونی و تامسون مازندران به کشور ازبکستان و دیگر کشورهای منطقه صادر می شود و کشورهای حاشیه خلیج فارس هم خواستار واردات این میوه استان هستند. وی با بیان این که در سال های گذشته به طور متوسط ۲۵۰ تا ۲۷۰ هزار تن انواع مرکبات از مازندران به کشورهای مختلف جهان صادر شده است، گفت: پیش بینی می شود که در سال جاری جهش قابل توجه تری در صادرات این قلم میوه داشته باشیم. عضو اتاق بازرگانی کشور با اشاره به فراهم شدن زیرساخت ها برای صادرات مرکبات استان تا سقف یک میلیارد دلار به کشور چین، بیان کرد: صادرات مرکبات استان با پشتیبانی وزارت جهاد کشاورزی خود را برای اجرای این مأموریت مهم صادراتی کشور آماده کرده است.

سد زاینده رود فقط ۱۱ درصد آب دارد

اصفهان - مدیرکل مدیریت بحران استان اصفهان گفت: با بیان اینکه ۱۰ درصد از مساحت استان اصفهان مواجه با بحران کم آبی و خشکسالی هیدرولوژیک است، گفت: حجم سد زاینده رود در حال حاضر ۱۴۵ میلیون مترمکعب و فقط ۱۱ درصد سد پر است. منصور شیشه فروش گفت: میزان ورودی به سد زاینده رود ۹ مترمکعب در ثانیه و خروجی از سد ۱۳ مترمکعب در ثانیه بوده و این در حالی است که با گذشت ۵ ماه از سال زراعی میانگین بارش استان نسبت به بلندمدت کاهش ۷۰ درصدی دارد. مدیرکل مدیریت بحران استان اصفهان گفت: فعالیت سامانه بارشی اخیر نیز بارش های قابل توجهی در بالادست و سرچشمه های آبی استان نداشته است و هم اکنون تأمین آب شرب بیش از ۳۲۰ روستای استان اصفهان از طریق آبرسانی سیر انجام می شود. وی ادامه داد: باید از هم اکنون وزارت نیرو، سازمان برنامه و بودجه کشور و وزارت جهاد کشاورزی در جهت تخصیص منابع اعتباری مورد نیاز و تسریع در اجرای طرح های تأمین آب اضطراری استان، اجرای طرح های آب و خاک اقدام و با طرح موضوع در جلسه کارگروه ملی سازگاری با کم آبی در جهت رفع پیامدهای بحران آب در استان و پیشگیری از برداشت های غیر مجاز آب در حوضه آبریز زاینده رود اقدام کنند.

سفرهای استانی نشانه نگاه ویژه دولت

به سیستان و بلوچستان

زاهدان - سرپرست معاونت سیاسی و اجتماعی استانداری سیستان و بلوچستان با بیان اینکه تکمیل پروژه های مهم استان در اولویت است، گفت: یکی از پروژه های اولویت دار استان کریدور ساحلی جنوب است چرا که تکمیل آن به اقتصاد استان و کشور کمک خواهد کرد. علیرضا شهرکی در مراسم افتتاح طرح های آبرسانی در زاهدان اظهار کرد: در گذشته مردم این استان برای تأمین آب آشامیدنی به سراغ هوتک ها و چاه های فرقد اما امروز بخش زیادی از روستاهای منطقه دارای شبکه آبرسانی شده و آب بهداشتی سالم به منازل مردم رسیده است. وی تصریح کرد: اولین سفر استانی رئیس جمهوری به سیستان و بلوچستان این باور را به مردم منتقل کرد که این استان و مردمش برای دولت مهم است و به همین علت سه سفر به شمال، جنوب و مرکز استان داشتند. همچنین تمام اعضای هیات دولت در گروه های مختلف به منطقه بازدید کردند و بر اساس همین رویکرد مصوبات زیادی به این منطقه داده شد.

رهاورد سفر استانی دولت به سواحل خلیج فارس چه بود؟

۱۶ میلیارد دلار اعتبار برای توسعه استان بوشهر

گزارش

ایران زمین - چشم انداز توسعه در استان بوشهر حالا پس از پایان چهارمین سفر استانی دولت چهاردهم به این خطه روشن تر شده است، چرا که چند پروژه زیرساختی مهم در این استان که به دلیل کمبود اعتبار متوقف شده بود، در مسیر تکمیل و بهره برداری قرار می گیرند. تکمیل محور ارتباطی کنار تخته - دالکی، احداث پلاندوم بزگراه فیروزآباد به جم و اختصاص اعتبار ویژه برای اتصال ریلی بوشهر به راه آهن شیراز تنها بخشی از رهاورد سفر رئیس جمهوری به استان بوشهر است که در سفر رئیس جمهوری رقم خورد.

بهره برداری از خطوط ۳۰۰۰ و ۴۰۰۰ واحد ABS شرکت توسعه پلیمیر یاد جم، آغاز دو عملیات اجرایی در فازهای ۲ و ۳ نیروگاه هسته ای بوشهر، تحویل ۱۰ فرود شناور گارد ساحلی و راهنما بر به اداره بنادر و دریانوردی و آغاز ساخت ۶ فرود شناور استنوخوار، معاون اجرایی رئیس جمهوری در نشست شورای برنامه ریزی و توسعه استان بوشهر که با حضور رئیس جمهوری برگزار شد، افزود: در این سفر اعتبارات عمومی و تسهیلات بانکی به مبلغ ۲۰ همت و ۶ میلیارد تومان برای ساخت ۲۰ تسهیلات بانکی در استان بوشهر ۷۱۴ میلیون دلار سرمایه گذاری در استان پیش بینی شده است. وی افزود: از این مبلغ اعتباری ۹ هزار و ۲۴۰ میلیارد تومان مربوط به منابع سازمان برنامه و بودجه، سه هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان منابع استانی و دو هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان سایر منابع است.

ابلاغ مصوبه آیین نامه کالی همراه ملوان
محمد جعفر قائم پناه درمورد پیگیری مشکلات منطقه ای نیز گفت: مساله کولبران و تلنچی ها نیز که در سفرهای قبلی مطرح شده بود، فائونگذاری و آیین نامه آن تصویب و دستورالعمل هایی برای اجرایی شدن آن در نظر گرفته شده است، از ۲۲ بهمن تا پایان مرداد ماه سال آینده، فرصت های اقتصادی جدیدی برای مردم ساحل نشین بوشهر فراهم خواهد شد.

بی تناسبی نرخ اشتغال بوشهر با ظرفیت های موجود

استاندار بوشهر با اشاره به ظرفیت های بی بدیل این استان در حوزه های مختلف از جمله نفت، گاز، پتروشیمی، صنعت و کشاورزی گفت: با وجود این پتانسیل ها، نرخ اشتغال استان همخوانی و تناسب با وضعیت موجود ندارد. «ارسلان زارع» در نشست شورای برنامه ریزی استان بوشهر با حضور رئیس جمهوری اظهار کرد: بررسی شاخص های اقتصادی استان بوشهر در سال ۱۴۰۲ نشان می دهد سهم استان از تولید ناخالص ملی یا نفت ۵.۸۵ درصد و بدون نفت ۵.۷۴ درصد است که رتبه چهارم کشور را به خود اختصاص داده است. وی یادآور شد: از مجموع شاغلان استان بوشهر ۱۰.۴ درصد مربوط به بخش کشاورزی است که در بین استان ها در نشست شورای برنامه ریزی و توسعه استان بوشهر که با حضور رئیس جمهوری برگزار شد، افزود: در این سفر اعتبارات عمومی و تسهیلات بانکی به مبلغ ۲۰ همت و ۶ میلیارد تومان برای ساخت ۲۰ تسهیلات بانکی در استان بوشهر ۷۱۴ میلیون دلار سرمایه گذاری در استان پیش بینی شده است. وی افزود: از این مبلغ اعتباری ۹ هزار و ۲۴۰ میلیارد تومان مربوط به منابع سازمان برنامه و بودجه، سه هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان منابع استانی و دو هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان سایر منابع است.

معاون رئیس جمهور: مشارکت اقتصادی زنان تقویت می شود

عملیات اجرایی ساخت بازارچه مشاغل خانگی و مهارت آموزی بانوان سرپرست خانوار و افتتاح همزمان پروژه های اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان بوشهر روز پنجشنبه با حضور زهرا بهروزآذر معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده آغاز شد. این بازارچه با زیربنای یک هزار و ۲۰۰ مترمربع در دو طبقه و اعتبار ۲۰۰ میلیارد ریال از محل تسهیلات های اجتماعی وزارت نفت، احداث خواهد شد.

گلخانه داران استان بوشهر حمایت می شوند

وزیر جهاد کشاورزی در جریان سفر استانی به بوشهر گفت: با توجه به اهمیت توسعه گلخانه ها در تأمین امنیت غذایی و کمک به صادرات، این

سفر دکتر پزشکیان به استان بوشهر در یک نگاه

مقامات همراه رئیس جمهور

رئیس دفتر رئیس جمهور	معاون اجرایی	معاون توسعه روستایی	معاون زنان و خانواده	وزیر جهاد کشاورزی	وزیر کار	وزیر صمت	نماینده ویژه رئیس جمهور در سیاست های کلی توسعه دریا محور	رئیس سازمان انرژی اتمی
----------------------	--------------	---------------------	----------------------	-------------------	----------	----------	--	------------------------

مصوبات و دستورات رئیس جمهور در این سفر:

۱	تسریع در احداث راه آهن شیراز - بوشهر
۲	تسریع در تکمیل و بهره برداری از آب شرب بوشهر
۳	تسریع در تصویب ۳۱ مصوبه برای توسعه و پیشرفت استان
۴	سرمایه گذاری بیش از ۶ میلیارد دلار در بنادر و پتروشیمی
۵	ساخت و تکمیل ۵۰۰ کلاس درس
۶	تحويل ۱۰ شناور گارد ساحلی و راهنما بر به بنادر و دریانوردی
۷	اعتبار دولتی ۲۰ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان تسهیلات بانکی ۱۸ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان سرمایه گذاری
۸	آغاز ساخت ۶ شناور آتش خوار
۹	حل مشکل اقتصادی ساحل نشین بوشهر



عکس: هادی باهگه/اطلاع رسانی دولت

وزارتخانه همواره در خدمت تولیدکنندگان خواهد بود و به حمایت از کشاورزان ادامه می دهد. غلامرضا نوری قزله، با تأکید بر اهمیت نقش کشاورزان در تأمین امنیت غذایی کشور ادامه داد: در وزارت جهاد کشاورزی، از ستاد تا بخش ها و دهستان ها، همواره در خدمت بهره برداران و کشاورزان هستیم. همچنین طرح پرورش ماهی در سواحل تنگستان بوشهر با حضور معاون وزیر جهاد کشاورزی و سرپرست سازمان شیلات ایران با سرمایه گذاری ۸۰۰ میلیارد ریال توسط بخش خصوصی افتتاح شد.

افزایش ظرفیت بندر بوشهر به ۱۵ میلیون تن

معاون وزیر راه و شهرسازی و سرپرست سازمان بنادر و دریانوردی گفت: طرح توسعه ای بندر بوشهر باعث می شود تا ظرفیت این بندر از هشت میلیون تن فعلی در آینده ای کوتاه به ۱۵ میلیون تن افزایش یابد.

سعید رسولی گفت: با اجرای طرح های سرمایه گذاری در مجتمع بندری نئین، ظرفیت تخلیه و بارگیری بندر بوشهر به ۱۵ میلیون تن افزایش پیدا می کند. وی تصریح کرد: در راستای توسعه دریانوردی، طرح های مهمی در بنادر استان بوشهر اجرایی شده که اتمام آنها تسهیلات بلندمدت بدهند، ندارند. وی افزود: چنانچه ابتدای سال ۱۴۰۴ این منابع (چهار همت) تزریق شود، تسهیلات درخواستی برای این واحدها را در اختیارشان می گذاریم. رئیس هیات عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) یادآور شد: یکی از اهداف اصلی که

سطح رضایت مردم بوشهر در بخش های آب، گردشگری و فضای آموزشی بین ۲۲ تا ۲۴ درصد است

امیدواری ۵۳ درصدی بوشهری ها به موفقیت دولت چهاردهم

۵۳ درصد از مردم بوشهر به موفقیت دولت چهاردهم امیدوارند و مسعود پزشکیان نزد ۶۰ درصد مردم این استان، رئیس جمهوری محبوب است. بر اساس نظرسنجی انجام شده که نتیجه آن در شورای برنامه ریزی استان بوشهر و در حضور رئیس جمهوری قرائت شد، مردم ساکن استان بوشهر کمبود آب آشامیدنی را به عنوان مهم ترین مشکل زندگی خود مطرح کردند. شرکت کنندگان در این نظرسنجی، حمایت از بهره برداران نخل و ملوانان را به عنوان اقدام های درخواستی مردم بوشهر مطرح کردند.

بر اساس نظرسنجی صورت گرفته، ۷۳ درصد از مردم بوشهر موافق مهاجرت به خارج از کشور نیستند و بیش از نیمی از شرکت کنندگان موافق به زندگی در استان های دیگر هستند. ۲۶ درصد از شرکت کنندگان در این نظرسنجی، خدمات شرکت گاز را خوب ارزیابی کرده اند. میزان رضایتمندی شهروندان شرکت کننده در نظرسنجی انجام گرفته در بخش های آب، گردشگری و فضای آموزشی بین ۲۲ تا ۲۴ درصد است که نشان می دهد سطح رضایتمندی مردم بوشهر از این بخش ها بالاست. استان بوشهر با جمعیت یک میلیون و ۲۷۷ هزار نفر، از نظر نرخ تورم با عدد ۲۹.۷ درصد در جایگاه بیست و نهم کشور قرار دارد و نرخ بیکاری آن با ۷.۸ درصد، کمتر از میانگین کشوری و جایگاه پانزدهم را کسب کرده است. متوسط درآمد سالانه خانوارهای شهری در بوشهر ۲۳۰ میلیون تومان و هزینه های آنان ۳۱۷ میلیون تومان است. در حوزه روستایی نیز متوسط درآمد سالانه خانوارها ۱۹۷ میلیون تومان، استان را در رتبه ششم کشور قرار داده است. همچنین بوشهر از نظر متوسط هزینه های سالانه خانوارهای روستایی در رتبه اول کشور قرار دارد. راه های روستایی آسفالت به کل راه های استان در بوشهر ۹۷ درصد است که در کشور جایگاه سیزدهم را دارد. همچنین از نظر تراکم راه های اصلی به کل مساحت، استان رتبه دوم کشور را داراست، اما در زمینه دسترسی به آب آشامیدنی، مشکلاتی وجود دارد که بوشهر را در جایگاه بیست و هفتم کشور قرار داده است. در حوزه فاضلاب، سهم جمعیت تحت پوشش بوشهر نیز در جایگاه بیست و هفتم قرار دارد که نیازمند برنامه ریزی و سرمایه گذاری برای بهبود وضعیت است.

با حضور معاون سیاسی وزیر کشور

۵ ایستگاه سنجش آلایندهی توسط پتروشیمی شازند به بهره برداری رسید

بنگاه

به مناسبت چهل و ششمین بهار انقلاب، ۵ ایستگاه سنجش کیفیت هوا توسط شرکت پتروشیمی شازند با حضور معاون سیاسی وزیر کشور، استاندار مرکزی، مدیرعامل پتروشیمی شازند و جمعی دیگر از مسئولان استانی و شهرستانی به بهره برداری رسید. به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل، شرکت پتروشیمی شازند که طراحی آن از ابتدا براساس شاخص های استانداردهای محیط زیستی بوده است، حفاظت محیط زیست را در راستای اهداف تولیدی در قالب مسئولیت های اجتماعی و با تأکید بر اصل توسعه پایدار با استفاده از آخرین تکنولوژی ها به عنوان اصلی ترین مأموریت قانونی و اخلاقی، در سرفه اهداف و برنامه های خود قرار داده است.

کشور، نیازمند حمایت های جدی و سیاست گذاری های کارآمد هستیم. وی همچنین با قدر دانی از حمایت های وزیر امور اقتصادی و دارایی، بر ضرورت تعامل و همکاری بیشتر دولت با مناطق آزاد تأکید کرد و افزود: دولت باید نگاه حمایتی و تسهیل گر به مناطق آزاد داشته باشد، چرا که توسعه این مناطق، نه تنها موجب جذب گردشگران بیشتر، بلکه زمینه ساز افزایش درآمدهای ارزی و رشد اقتصادی کشور خواهد شد. در این دیدار، رئیس جمهوری نیز بر اهمیت نقش مناطق آزاد در توسعه اقتصادی کشور تأکید کرد و برای پیگیری و حمایت بیشتر از این مناطق، پروژه کیش، قول مساعد داد. برای اولین بار، سازمان منطقه آزاد کیش به همراه بخش خصوصی، به صورت یکپارچه